平成 23 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名  東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 藤井 恒嗣

（コード番号  4093  東証第 2部）

                      問合せ先  取締役

                              常務執行役員

（TEL．03－5687－5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 7月 22 日に公表いたしました業績予想を（連結・個

別）下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想値

 （1）平成 24 年 3月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数値(平成 23 年 4月 1 日～平成 23 年 9月 30 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,400
百万円

250
百万円

260
百万円

20
円 銭

0 円 57 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,784 349 405 168 4 円 82 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 384 99 145 148 ―

増減率（％） 2.5 39.8 56.0 742.6 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 3月期第 2四半期） 15,001 625 705 370 10 円 59 銭

（2）平成 24 年 3月期 通期連結業績予想数値(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

32,500
百万円

900
百万円

950
百万円

330
円 銭

9 円 44 銭

今回修正予想（Ｂ） 32,500 1,100 1,150 500 14 円 31 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 200 200 170 ―

増減率（％） 0.0 22.2 21.1 51.5 ―

（ご参考）前期実績
平成 23 年 3月期

32,089 1,234 1,321 315 9 円 03 銭

小西 国温

2．個別業績予想値

 （1）平成 24 年 3月期 第 2四半期（累計）個別業績予想数値(平成 23 年 4月 1 日～平成 23 年 9月 30 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,700
百万円

△110
百万円

△80
百万円

△140
円 銭

△4円00銭

今回修正予想（Ｂ） 8,798 △49 △7 △98 △2円80銭

増減額（Ｂ－Ａ） 98 60 72 41 ―

増減率（％） 1.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 3月期第 2四半期） 8,813 199 236 114 3 円 28 銭

（2）平成 24 年 3月期 通期個別業績予想数値(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

18,500
百万円

10
百万円

90
百万円

△50
円 銭

△1円43銭

今回修正予想（Ｂ） 18,500 150 250 30 0 円 86 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 140 160 80 ―

増減率（％） 0.0 ― 177.8 ― ―

（ご参考）前期実績
平成 23 年 3月期

18,547 380 472 9 0 円 28 銭

修正の理由

当第 2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は連結・個別とも概ね前回予想通りに推移い

たしましたが、営業利益及び経常利益並びに四半期純利益は、固定費等の削減があり、前回予想を上

回る見込みであります。

 なお、通期連結業績予想及び通期個別業績予想につきましては、今後も経済の先行き不透明感は残

るものの、第 2四半期累計期間の業績の改善状況を勘案して、営業利益及び経常利益並びに当期純利

益については前回公表の予想数値を上回る見通しといたしました。

（注）上記の連結業績予想及び個別業績予想は、当社が現時点に於ける入手可能な情報に基づいて算

定しており、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上